ПРОЕПРОЕКТКПРОТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______________________№ ___________________

О внесении изменений в приказ комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 14 апреля 2023 года № 12

«Об утверждении общих объемов контрольных цифр приема

граждан по укрупненным группам профессий, специальностей и

направлениям подготовки для обучения по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета

Ленинградской области на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 100 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», областным законом Ленинградской области от 19 декабря 2022

года № 151 - оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов» по отрасли «Образование» и

постановлением Правительства Ленинградской области от 29 августа 2013

года № 278 «Об утверждении Порядка установления организациям

Ленинградской области, осуществляющим образовательную деятельность,

контрольных цифр приема граждан по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета Ленинградской области», а также на

основании решения конкурсной комиссии по проведению конкурсной

процедуры на установление контрольных цифр приема профессиональным

образовательным организациям (Протокол заседания от    16 июня 2023 года

№ 2/2023) приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 14 апреля 2023 года № 12 «Об

утверждении общих объемов контрольных цифр приема граждан по

укрупненным группам профессий, специальностей и направлениям

подготовки для обучения по образовательным программам среднего

Документ создан в электронной форме. № 27 от 30.06.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.06.2023 09:48

consultantplus://offline/ref=091462DE62FE1283469399A8A311B986CF677D1AA2E4F680A5C56DC430F520ABEE0AC404E9A1AD50R7k2G
consultantplus://offline/ref=091462DE62FE1283469386B9B611B986CC697A1AA6E5F680A5C56DC430F520ABEE0AC404E9A0AE54R7k8G

профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета Ленинградской области на 2024/2025 учебный год»,

изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Начальнику отдела развития  профессионального образования и

профессионального обучения департамента профессионального образования,

развития инфраструктуры и организационной деятельности (М.И. Орлова)

довести настоящий приказ до руководителей образовательных организаций

профессионального образования и образовательных организаций высшего

образования Ленинградской области, подведомственных комитету общего и

профессионального образования Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета – начальника департамента

профессионального образования, развития инфраструктуры и

организационной деятельности (В.И. Колыхматов).

Председатель комитета                                                                       В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 27 от 30.06.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.06.2023 09:48

Утверждены

приказом комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от ___________№_______

(приложение)

Общие объемы контрольных цифр приема граждан

по укрупненным группам профессий, специальностей и направлений

подготовки для обучения по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета

Ленинградской области на 2024/2025 учебный год

N

п/п

Наименование укрупненных групп профессий,

специальностей и направлений подготовки

Количество

мест

1.1. Техника и технологии строительства 405

1.2. Информатика и вычислительная техника 200

1.3. Электро- и теплоэнергетика 370

1.4. Машиностроение 645

1.5. Химические технологии 250

1.6. Промышленная экология и биотехнологии 75

1.7. Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое

дело и геодезия

100

1.8. Технологии материалов 175

1.9. Техника и технологии наземного транспорта 595

1.10. Техника и технологии кораблестроения и водного

транспорта

150

1.11. Технологии легкой промышленности 75

1.12. Техносферная безопасность и природообустройство 75

II. Здравоохранение и медицинские науки 625

3.1. Сельское, лесное и рыбное хозяйство 535

3.2. Ветеринария и зоотехния 45

Документ создан в электронной форме. № 27 от 30.06.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.06.2023 09:48

4.1. Экономика и управление 375

4.2. Социология и социальная работа 25

4.3. Юриспруденция 150

4.4. Сервис и туризм 450

5.1. Образование и педагогические науки 395

6.1. Физическая культура и спорт 125

7.1. Культуроведение и социокультурные проекты 92

7.2. Музыкальное искусство 38

7.3. Изобразительное и прикладные виды искусств 70

Итого по профессиям и специальностям среднего

профессионального образования

6040

1. Бакалавриат 1075

2. Магистратура 300

3. Подготовка кадров высшей квалификации

(аспирантура)

45

Итого по уровням высшего образования 1420

Документ создан в электронной форме. № 27 от 30.06.2023. Исполнитель: Скворцова Е.В,
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.06.2023 09:48

	1
	2
	3
	4